БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Алексеевка

« 79 » 20^ г.

06 утверждении плана реализации муниципальной
программы «Развитие экономического потенциала и

формирование благоприятного предпринимательского
климата в Алексеевском городском округе» на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Алексеевского района
от 21 ноября 2013 г. № 971 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Алексеевского района» с
учетом изменений и дополнений:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие
экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Алексеевском городском округе» на 2024 год
(прилагается).

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Алексеевского городского округа по экономике, председателя
комитета экономического развития Дегтяреву М.А.

админист
Алексеевского город А.Н. Калашников

2

^оссийс/са5^
^^лексе^ ®

Утвержден
яжением администрации
евского городского округа

,cn s
Л \

«Йп ^AjTW
■ к * ни s\ А" />,

«У% 2024 г.
% *

План
реализации муниципальной программы

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Алексеевском городском округе» на 2024 год

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Всего по
муниципальной
программе
«Развитие
экономического
потенциала и
формирование
благоприятного
предпринимательс
кого климата в
Алексеевском
городском округе»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(комитет
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского
округа)

Сохранение доли
количества
хозяйствующих
субъектов малого и
среднего
предпринимательств
а в общей
численности
населения округа, %
- 4,0.

Доля списочной
численности
работников малых и
средних предприятий

2015-2026 гг. 2026 г. 87 691,2 0,0 1 287,2 175,0 0,0 86 229,0

3

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12

в среднесписочной
численности
работников всех
предприятий и
организаций, % - 19,5

Количество
туристов,
посетивших
Алексеевский
городской округ,
человек - 17000

Общий объем
туристических услуг,
услуг гостиниц и
аналогичных средств
размещения, тыс.
рублей - 31400

Уровень
регистрируемой
безработицы, % - 0,8

Численность
пострадавших в
результате
несчастных случаев
на производстве с
утратой
трудоспособности на

1 рабочий день и

4

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

более и со
смертельным
исходом в расчете на
1000 работающих,
ед. - 0,80

Численность
пострадавших в
результате
несчастных случаев
на производстве со
смертельным
исходом в расчете на
1000 работающих,
ед. - 0,075

1. Подпрограмма 1
«Развитие и
поддержка малого
и среднего
предпринимательс
тва»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа)

Сохранение доли
количества
хозяйствующих
субъектов малого и
среднего
предпр и ним ател ьств
а в общей
численности
населения округа, %
-4,0.

Доля списочной
численности
работников малых и
средних предприятий
в среднесписочной

2015 -2026 гг. 2026 г. 30,0 0 0 30,0 0,0 0,0

5

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

численности
работников всех
предприятий и
организаций, %- 19,5

1.1. Основное
мероприятие
«Организационная
поддержка малого
и среднего
предпринимательст
в а»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа)

Количество
публикаций
информации о
развитии малого и
среднего
предпринимательств
а в средствах
массовых
информаций, ед. - 25

Количество
обученных субъектов
малого и среднего
предпринимательств
а, чел.- 20

Количество
договоров между
адм и н истрацией
Алексеевского
городского округа и
хозяйствующими
субъектами МСП с
признаками
муниципального-
частного
партнерства,

2015-2026 гг. 2026 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственны й
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

включенных в Реестр
реализуемых на
территории
Белгородской
области проектов с
использованием
механизмов ГЧП и
МЧП, ед. - 1

1.1.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное
мероприятие
«Г осу дарственная
поддержка малого
и среднего
предпринимательст
в а, включая
крестьянские
(фермерские)
хозяйства

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа)

Количество
материалов,
размещенных в
средствах массовой
информации о
возможности
компенсации затрат
на оказание
консультационных
услуг, ед. - 4

2020-2026 гг. 2026 г. 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

1.2.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2
«Развитие
внутреннего и
въездного
туризма»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
потребительского
рынка и туризма

Количество
туристов,
посетивших
Алексеевский
городской округ,
человек - 17000

2015-2026 гг. 2026 г. 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

7

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского
округа)

Общий объем
туристических услуг,
услуг гостиниц и
аналогичных средств
размещения, тыс.
рублей-31400

2.1. Основное
мероприятие
«Продвижение
туристского
продукта
Алексеевского
городского округа»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
потребительского
рынка и туризма
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского
округа)

Количество
размещенного
рекламно-
информационного
материала в
средствах массовых
информаций о
туристском
потенциале
Алексеевского
городского округа,
ед. - 27

2015-2026 гг. 2026 г. 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

Количество
проведенных
мероприятий
событийного
туризма, в т.ч. в
онлайн формате ед.-
15

2.1.1. Проект - - - - 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0

2.2. Основное Администрация Объем инвестиций в 2015 -2026 гг. 2026 г. 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ЦИИ

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

мероприятие
«Создание и
модернизация
объектов
туристической
инфраструктуры на
территории
Алексеевского
городского округа»

Алексеевского
городского округа
(отдел развития
потребительского
рынка и туризма
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского
округа)

основной капитал
индустрии туризма и
придорожного
сервиса, тыс. рублей
-0

Количество рабочих
мест, созданных в
сфере туризма, ед. -
1

Количество койко-
мест в коллективных
средствах
размещения
(специализированны
е и гостиничного
типа), ед. - 350

2.2.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное
мероприятие
«Повышение
качества
квалификации
кадров индустрии
туризма и качества
туристических

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
потребительского
рынка и туризма
комитета
экономического

Численность занятых
в сфере туризма, чел.
-40

2015-2026 гг. 2026 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ия
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

услуг» развития
администрации
Алексеевского
городского
округа)

2.3.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3
«Содействие
занятости
населения»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа,
ОКУ «ЦЗН
Белгородской
области»
Алексеевский
территориальный
отдел (по
согласованию)

Количество
созданных
временных рабочих
мест для организации
общественных работ,
ед. - 20

Количество
созданных
временных рабочих
мест для
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в
свободное от учебы
время, ед. - 1600

2015-2026 гг. 2026 г. 1 801,2 0,0 731,2* 30,0 0,0 1040,0

*запланированное финансирование на Подпрограмму 3 на сумму в размере 731,2 тыс. рублей из областного бюджета не проходят через бюджет Алексеевского городского округа,
поскольку перечисляется напрямую в Алексеевский кадровый центр

3.1. Основное
мероприятие
«Участие в

Администрация
Алексеевского
городского округа

Количество
созданных
временных рабочих

2015 - 2026 гг. 2026 г. 997,0 0,0 327,0 0,0 0,0 670,0

10

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

организации
общественных
работ»

(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа,
ОКУ «ЦЗН
Белгородской
области»
Алексеевский
территориальный
отдел (по
согласованию)

мест для организации
общественных работ,
ед. - 20

3.1.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное
мероприятие
«Участие в
организации
временных работ
для
несовершеннолетни
х граждан в
возрасте от 14 до 18
лет»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа.
ОКУ «ЦЗН
Белгородской
области»
Алексеевский
территориальный

Количество
созданных
временных рабочих
мест для
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте
от 14 до 18 лет в
свободное от учебы
время, ед. - 1600

2015 -2026 гг. 2026 г. 774,2 0,0 404,2 0,0 0,0 370,0

11

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

отдел (по
согласованию)

3.2.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3. Основное
мероприятие
«Активная
политика занятости
населения

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел развития
предприниматель
ства МКУ
«ЦМТОД ОМС»
Алексеевского
городского
округа,
ОКУ «ЦЗН
Белгородской
области»
Алексеевский
территориальный
отдел (по
согласованию)

Количество
материалов,
размещенных в
средствах массовой
информации о
возмещении части
стоимости
подготовки,
переподготовки,
повышения
квалификации,
включая
дистанционный
формат, ед. - 4

2020 -2026 гг. 2026 г. 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

3.3.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 4
«Улучшение
условий и охраны
труда»

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел
экономического
развития и
трудовых

Численность
пострадавших в
результате
несчастных случаев
на производстве с
утратой
трудоспособности на

2015 -2026 гг. 2026 г. 85 760,0 0,0 556,0 15,0 0,0 85 189,0

12

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

отношений
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского округа

1 рабочий день и
более и со
смертельным
исходом в расчете на
1 тыс. работающих,
ед. - 0,80

Численность
пострадавших в
результате
несчастных случаев
на производстве со
смертельным
исходом в расчете на
1 тыс. работающих,
ед. - 0,075

4.1. Основное
мероприятие
"Проведение
экспертизы
коллективных
договоров,
поступающих на
уведомительную
регистрацию в
администрацию
Алексеевского
городского округа"

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел
экономического
развития и
трудовых
отношений
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского округа

Количество
коллективных
договоров,
прошедших
уведомительную
регистрацию в
администрации
Алексеевского
городского округа в
части соблюдения
законодательства об
охране труда, ед. -
210

2015-2026 гг. 2026 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4.1.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное
мероприятие
"Реализация
полномочий в
области охраны
труда согласно
действующему
законодательству"

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел
экономического
развития и
трудовых
отношений
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского округа

Количество
обученных
руководителей и
специалистов
вопросам охраны
труда, человек - 250

2015-2026 гг. 2026 г. 85 745,0 0,0 556,0 0,0 0,0 85 189,0

Сумма
израсходованных
средств
обследуемого круга
предприятий
Алексеевского
городского округа на
мероприятия по
охране труда в
расчете на 1
работающего, тыс.
руб. - 12,5

4.2.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное
мероприятие
’’Проведение
мониторинга по
условиям и охране
труда,
производственному

Администрация
Алексеевского
городского округа
(отдел
экономического
развития и
трудовых

Количество
публикаций в
средствах массовой
информации о
состоянии условий и
охраны труда, ед. -
10

2015 -2026 гг. 2026 г. 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 0,0

14

№ п/п Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия,

проекта

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель,
участник),

ответственный за
реализацию

Ожидаемый
результат реализации

(с указанием
значения показателя

конечного
непосредственного

результата)

Срок
реализации

Срок
окончан

ИЯ
реализа

ции

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

Всего на
2024 год

в том числе:

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные

фонды

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

травматизму на
предприятиях и
организациях
округа”

отношений
комитета
экономического
развития
администрации
Алексеевского
городского округа

Количество
проведенных
мероприятий в сфере
охраны труда, ед. - 1

2024 - 2026 гг. 2026 г.

4.3.1. Проект - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0